

شهرداری اصفهان:

## اصفهان در سال ۱۴۰۰ بدون پسماند خواهد شد

**شهردار اصفهان در جلسه شورای مدیریت سازمان پسماند شهرداری اصفهان با اشاره به تخصیص بودجه سال ۹۶ سازمان پسماند اعلام کرد: سال ۹۴ مدیریت استراتژی مدیریت پسماند شهرداری اصفهان به گونه‌ای طراحی شده که تا سال ۱۱۴۰اصفهان به شهری بدون دفع پسماند تبدیل شود. مهدی جمالی‌نژاد با بیان اینکه به دنبال استفاده از روش هاضم‌قرارداد طراحی پایه امکان‌سنجی اولیه شهر اصفهان با یک شرکت دانمارکی در ابتدای سال ۹۴ منعقد شد، افزود: سازمان مدیریت پسماند با برگزاری کمیته فنی تخصصی در رابطه با تکنولوژی هاضم با دعوت از اساتید دانشگاه اسناد و مدارک پایه را مورد بررسی قرار داده و به مطالعه انواع کارخانه‌های موفق هاضم موجود در دنیا پرداخته است. وی ادامه داد: بررسی مدیریت پسماند مبتنی بر رویکرد توسعه پایدار، بررسی وضعیت موجود، به روزرسانی آمار، بررسی سابقه کارخانه‌های هاضم موفق در دنیا، بررسی انواع روش‌های موجود مدیریت مواد آلی پسماند شهری، معرفی و ارزیابی ۲۱ شرکت برتر فعال در حوزه هاضم با‌خوراک پسماند شهری، بررسی و معرفی معیارهای تصمیم‌گیری از اقدامات انجام شده در حوزه پسماند است.**

**▪ دستاوردهای پروژه‌های دانش‌محور در زمینه پردازش پسماند**

شهردار اصفهان افزود: دستاوردهایی مانند تولید برق از کل بخش آلی پسماند شهر اصفهان، تولید سالانه ۲۴ هزار تن کود آلی با کیفیت مرغوب، کاهش سالانه مصرف گاز طبیعی به میزان ۲۳ میلیون متر مکعب، اشتغالزایی دائم و مستقیم برای ۱۵ نفر و غیر مستقیم برای ۱۰۰ نفر، کاهش سالانه ۳۳ هزار تن دفع پسماند و کاهش سالانه ۲۰ هزار تن گاز دی‌اکسیدکربن در نتیجه انجام پروژه‌های دانش محور در زمینه پردازش پسماند است.

در ادامه این نشست مدیر سازمان پسماند شهرداری اصفهان نیز گفت: یکی از مشکلات که سال‌هاست با آن درگیر هستیم شیرابه پسماند‌هاست و برچیدن لاگون‌های حاکی شیرابه پس از ۱۰ سال عدم لایروبی، باکسازي ناپلون‌های صحرای انقلاب پس از سال‌های طولانی به منظور جلوگیری از پراکندگی این‌ن ناپلون‌ها در منطقه، راه‌اندازی یک دستگاه ترز جدید( ترز زیر و رو کننده کود) با همکاری یک شرکت دانش‌بنیان با ظرفیت ۳۰ هزار متر مکعب در ماه که از تجهیزات اساسی برای تولید کود با کیفیت و کاهش شیرابه است.

امیر حسین کمیلی از خرید مخازن زیرزمینی پسماند خبر داد و گفت: تعداد پنج عدد مخزن زیرزمینی پسماند از شرکت صاحب تکنولوژی و استفاده در یکی از مناطق شهر به صورت پایلوت از جمله دیگر موارد مطرح شده در جلسه شورای سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان بود. کمیلی عنوان کرد: برای رسیدن به ایده صحیح مدیریت پسماند شهر اصفهان تحقیقاتی در سال ۹۰ در زمینه انواع روش‌های انتقال، جمع‌آوری، ذخیره‌سازی و پردازش پسماند شهری انجام شد که نتایج آن در یک مجموعه شش جلدی منتشر شده است.

## افزایش ۵۹ درصدی صادرات غیر نفتی از بنادر غرب هرمزگان

مدیر اداره بنادر و دریانوردی لنگه از افزایش ۵۹درصدی صادرات غیر نفتی

از بنادر غرب هرمزگان خبر داد.

محمود صابری با ارائه گزارشی از عملکرد بنادر غرب استان هرمزگان طی دوره زمانی دو ماه نخست سال ۹۶، گفت: در مدت یاد شده، یک میلیون و ۵۲۶ هزار و ۵۲۰ تن انواع کالای نفتسی و غیر نفتی از این بنادر تخلیه و بارگیری شد که از این میزان، یک میلیون و ۲۷۸ هزار و ۵۱۸ تن به فرآورده‌های نفتی و ۲۴۸ هزار تن نیز به کالاهای غیرنفتی اختصاص دارد. وی افزود: از مجموع عملیات انجام شده، ترازنت کالای غیرنفتی بارشده ۸۷درصدی به رقم ۳۲ هزار و ۱۱۴ تن رسید. این مقام مسئول حجم صادرات کالاهای غیرنفتی را ۹۴ هزار و ۳۹۸ تن اعلام کرد و گفت: این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۹ درصدافزایش داشته است. صابری رشد جابه‌جایی مسافران دریایی در بندر لنگه را مثبت اعلام کرد و افزود: از آغاز سال جاری پوشش خردادماه جاری، جمعیتی نزدیک به ۸۲ هزار نفر مسافر از طریق بنادر غرب استان هرمزگان تریاری شد که سهم بندر لنگه بیش از ۱۸ هزار نفر بوده که رشد ۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ثبت رسیده. مدیر اداره بنادر و دریانوردی لنگه در پایان تعداد شناورهای ورودی به بندرلنگه طی دوماهه نخست سال جاری را ۷۸۳ فروردند اعلام کرد و گفت: از این میزان، ۸۴ فروردند شناور بالای‌هزار تن و ۶۹۹ فروردن از شناورهای پهلو گرفته‌تر، زیر هزار تن ظرفیت بارگیری داشته‌اند.



## سرمایه‌گذاری ۲۳۰۰ میلیاردی بنیاد برکت در کرمان

بنیاد برکت، وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) به منظور محرومیت‌زدایی، اشتغال‌زایی و توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی، تاکنون بیش از ۲۲۰۰ میلیارد ریال در بخش‌های مختلف اقتصادی و زیربنایی مناطق محروم استان کرمان سرمایه‌گذاری کرده است و حدود ۷۰ هزار نفر در ۱۶ شهرستان، ۳۱ بخش و ۸۵ روستا تحت پوشش خدمات این بنیاد قرار گرفته‌اند.

بخش قابل توجهی از این سرمایه‌گذاری در حوزه توانمندسازی اقتصادی و کارآفرینی انجام شده و بنیاد برکت با مشارکت در ۱۴ طرح اقتصادی استان کرمان با حجم سرمایه‌گذاری کل ۲۰۹ میلیارد ریال، زمینه‌اشتغال بیش از ۳۷۰۰ نفر فراهم کرده‌است. ساخت ۲۴ مدرسه، ۲ مسجد و ۱۵ پروژه زیربنایی دیگر از جمله ساخت حوزه علمیه و خانه‌عالم سایر اقدامات بنیاد برکت در استان کرمان است که بخش‌اعظم این پروژه‌ها افتتاح و تحویل شده و بخش دیگری در دست اجراست. بنیاد برکت همچنین ساخت ۱۵۰۰ واحد مسکن محرومان را با مشارکت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و اعتباری بالغ بر ۶۵ میلیارد ریال در استان کرمان در دست اجرا دارد که با سرعت در حال پیشرفت است. بنیاد برکت مطالعه، طراحی و اجرای طرح توسعه جامع و پایدار اجتماعی-فرهنگی، اقتصادی و عمرانی شهرستان راور در استان کرمان را در چارچوب الگوی اسلامی- ایرانی پیشرفت و بانکچه بر سیاست‌های اقتصاد مقاومتی طرف مدت سه سال در دست اقدام دارد. در بخش اقدامات حمایتی بنیاد برکت، تعداد ۳۱۶ بیمه‌نامه برای روستاییان و ساکنان مناطق محروم کرمان صادر شده‌است. بیش از ۱۰۰۰ نفر از ایتم استان نیز علاوه بر پوشش بیمه‌ای، تحت حمایت‌های مالی بنیاد برکت قرار گرفته‌اند.

دوشنبه ۲۲ خرداد ۱۳۹۶ | ۱۷ رمضان ۱۴۲۸

iran@javanOnline.ir

# رفع محرومیت‌های خراسان شمالی با اجرای ۵۰۴ پروژه اقتصادمقاومتی بسیج سازندگی

درحال حاضر ۱۲۶ روستای استان در ضریب محرومیت ۸ و ۳۱۷ روستا ضریب ۷ و ۱۸۸ روستا نیز در ضریب ۶ قرار دارند



با وجود اینکه شرایط آب و هوایی خراسان شمالی را به یکی از قطب‌های مهم کشاورزی تبدیل کرده است، اما برخی بی‌توجهی‌ها در کنار بروز خشکسالی‌های اخیر سیب شده تا بخش قابل توجهی از مسردم این منطقه دچار محرومیت باشند. در حال حاضر بیش از ۱۵ هزار و ۹۰۱ خانواده از مددجویان تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی (ره) در ۶۳۱ روستای این استان سکونت دارند که نیازمند

در حالی که استان خراسان شمالی از نظر مساحت رتبه ۱۵ کشور و از نظر جمعیت جزو هفت استان بزرگ کشور محسوب می‌شود.اما به لحاظ وضعیت توسعه‌یافتگی از جمله مناطق محروم به شمار می‌رود. نماینده مردم بجنورد با اشاره به وجود بیشترین کمبودها در این منطقه به «جوان» می‌گوید: «نبود برخی زیرساخت‌هاو بی‌توجهی به حل مشکلات مردم مناطق محروم استان خصوصا شهرستان بجنورد موجب شده تا این منطقه به شدت محروم باشد.»

علی قربانی می‌افزاید: «کمبود دانشگاه‌های دولتی، کتابخانه، فقدان پژوهشگاه، عقب‌افتادگی در آموزش و پرورش، بالا بودن میزان مدارس تخریبی، نداشتن جاده‌های مناسب و… از مهم‌ترین معضلات و کمبودهای خراسان شمالی به شمار می‌رود.»

**۲۹هزار مددجو نیازمند حمایت**

وجود محرومیت‌ها در خراسان شمالی موجب شده تا در حال حاضر ۲۹هزار مددجو تحت پوشش حمایت‌های مادی و معنوی کمیته امداد استان قرار بگیرند. مدیرکل کمیته‌امداد امام خمینی (ره) خراسان شمالی در خصوص وضعیت محرومان

در حالی در سال

اقتصاد مقاومتی،

میتراشهپزایی

قرار داریم که ۷۵ درصد از نیاز کشور به محصول چای از طریق واردات و قاچاق تأمین می‌شود و چایکاران شمالی چشم‌اندک ۲۵ درصدی بازار فروش این محصول را در اختیار دارند. این در حالیست که چای‌های وارداتی از کیفیت بسیار پایینی برخوردار هستند و بی‌توجهی مسئولان نسبت به این امور، سال به سال از حجم تولید چای مرغوب کشور کاسته است. گواه این ادعا نیز همین است که در گذشته بیش از ۷۰ هزار تن از چای مورد نیاز کشور، در داخل تولید می‌شد و اکنون این رقم به ۳۰ هزار تن در سال تنزل یافته است. البته این تمام ماجرا نیست و دولت باقیمت گذاری نادرست دست چای کاران را در پوست گردو قرار داده و آنها برای جلوگیری از ضرر بیشتر تغییر کاربری و ویلاسازی را برپه گذاهداند. بنابراین این ایواصف دور از انتظا نیست که به زودی همین مقدار هم تولید نشود و طعم خوش چسای ایرانی به خاطر ه‌ها بیپيوند.

درحالی نسبتی به افزایش تغییر کاربری ویلاسازی در باغات و زمین‌های زراعی استان‌های شمالی کشور انتقادات زیادی به کشاورزان و باغداران وارد می‌شود که مسئولان برای جلوگیری از این‌س امر نه تنها برنامه‌ای ندارند بلکه با سیاست‌گذاری‌های اشتباه، شرایط را نیز برای افزایش این صنایع تبدیلی به برای نمونه می‌توان به بحث مشکلات چایکاران کشور اشاره کرد که طی سال‌های اخیر نه تنها از شرایطی مناسب برای افزایش تولید برخوردار

# ایپرادو

روزنامه جوان | شماره ۵۱۱۱

iran@javanOnline.ir

# رفع محرومیت‌های خراسان شمالی با اجرای ۵۰۴ پروژه اقتصادمقاومتی بسیج سازندگی

زمینه محرومیت‌ها در سطح استان موجب شده تا بسیج سازندگی برای رفع آنها برنامه‌های مؤثری را در دستور کار خود قرار دهد.»

دانیال نقویسان در خصوص اقدامات انجام شده می‌افزاید: «تتها در سال گذشته بیش از ۵۰۴ پروژه اقتصاد مقاومتی در مناطق محروم استان انجام شد.» وی ادامه می‌دهد: «حادثا و توسعه حوضچه‌های پرورش ماهی در مجاورت چاه‌های آب کشاورزی، کشت زعفران، ایجاد واحدهای گلخانه‌ای در سطح اسنان، ایجاد واحدهای تولید قارچ خوراکی، پرورش آبیژان، دام سبک، دام سنگین، زنبور عسل، شترمرغ، مرغ بومی، راه‌اندازی صنایع تبدیلی کوچک و متوسط و راه‌اندازی مشاغل خانگی از جمله اقدامات مؤثر در این زمینه است.» به گفته این مسئول، پرداخت ۷ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال تسهیلات قرض‌الحسنه به ۲۲۹ نفر و مبلغ ۴۰ میلیارد و ۲۵۰ میلیون ریال تسهیلات سایر عقود اسلامی به ۲۷۹ نفر تولیدکننده از جمله این اقدامات در زمینه رفع محرومیت‌ها در استان است.»

**▪ اعزام پزشکان بسیجی به مناطق محروم**
در دسترس نبودن پزشکان در کنار هزینه بالای مداوی نیازمندان موجب شد تا اعزام پزشکان بسیجی در زمان‌های مختلف در دستور کار بسیج جامعه پزشکی استان خراسان شمالی قرار بگیرد. مسئول بسیج جامعه پزشکی خراسان شمالی با اشاره به اعزام پزشکان به مناطق محروم استان می‌گوید: «با توجه به نیاز مردم مناطق محروم استان به انجام معاینات پزشکی با هماهنگی‌های انجام شده هر چند ماه یکبار پزشکان متخصص برای درمان بیماران نیازمند به مناطق محروم اعزام می‌شوند.»

حمایت‌های همه‌جانبه هستند. در این میان بسیج سازندگی سعی کرده تا برای رفع محرومیت‌ها به جای ساسر یز نهاد‌های مسئول اقدام به فقرز دایی کند. این در حالی است که به گفته مسئول سازمان بسیج سازندگی سبیه جواد(لامه‌ه‌ع) خراسان شمالی تنها در سال گذشته، بیش از ۵۰۴ پروژه اقتصادمقاومتی در مناطق محروم استان انجام شد که این روند امسال نیز ادامه دارد.

این منطقه به «جوان» می‌گوید: «طبق آخرین آمارهای این کمیته در حال حاضر ۲۹ هزار مددجو در مناطق محروم این استان سکونت دارند که به شدت نیازمند حمایت‌های مادی و معنوی سازمان‌های حمایتی هستند.» عباس اهرابی با اشاره به اینکه بیشتر محرومان در روستاها ساکن هستند، می‌افزاید: «در حال حاضر بیش از ۱۵ هزار و ۹۰۱ خانواده از مددجویان تحت

هم اکنون از لحاظ رتبه‌بندی محرومان، ۱۲۶ روستای استان در ضریب محرومیت هشت، ۳۱۷ روستا در ضریب محرومیت هفت و ۱۸۸ روستا نیز در ضریب محرومیت ۷، ۶ هزار و ۱۳۶ مددجوی استان در مناطق محروم با ضریب هشت، ۱۴هزار مددجو در

مناطق با ضریب هفت و ۷ هزار و ۳۶۵ مددجو در مناطق محروم با ضریب ۶ قرار دارند.

**بسیج سازندگی پیشرو در محرومیت‌زدایی استان**
از آنجا که ایجاد اشتغال و توجه به تولیدات بومی در مناطق مختلف کشور از مهم‌ترین وظیفه مسئولان دولتی کشور به شمار می‌رود، با این وجود اقدامات مؤثری در زمینه کاهش محرومیت‌ها صورت نگرفته‌است. مسئول سازمان بسیج سازندگی سبیه جواد(لامه‌ه‌ع) خراسان شمالی در این خصوص به «جوان» می‌گوید: «وجود مشکلات بی‌شمار در

## واردات و قاچاق ۷۵ درصدی چای به کشور، چایکاران شمال را ویلاساز کرد

رئیس اتحادیه چایکاران: تنها ۲۵ درصد چای مورد نیاز کشور در داخل تولید می‌شود

و این در حالی است که روزگاری تولید این محصول ۷۰ هزار تن یعنی دو برابر تولید فعلی بود

نشده‌اند، بلکه با افزایش واردات از درگاه‌های رسمی و غیررسمی، همچنین قیمت‌گذاری ناعادالانه دولت، عدم حمایت مسئولان تولید ۷۰ هزار تنی چای در سال به ۲۰ هزار تن کاهش یافته است. رئیس اتحادیه چایکاران با تأیید مطالب فوق در این خصوص می‌گوید: «در حال حاضر تنها ۲۵ درصد نیاز کشور از طریق تولید داخلی تأمین می‌شود.»

**واردات و قاچاق چای ایرانی را اله کرد**

حالا با این اوصاف که به گفته مسئولان در حال حاضر بیش از ۷۵ درصد از نیاز به چای از طریق واردات این محصول تأمین می‌شود، نماینده مردم آستانه اشرفیه در مجلس شورای اسلامی با اشاره به فرسودگی کارخانه‌های صنایع تبدیلی به عنوان یکی از موانع تولید این محصول می‌گوید: «علاوه بر تجهیزات و به روزرسانی کارخانه‌های



## بوشهر مرکز ارتباط اقتصادی ایران با قطر می‌شود

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی

استاندارای بوشهر از تعیین بوشهر به عنوان مرکز و محور ارتباط اقتصادی ایران و قطر در راستای توسعه صادرات خبر داد.

سعید زرین‌فر با اشاره به موقعیت ویژه استان بوشهر در افزایش مبادلات تجاری با کشور قطر گفت: با توجه به فاصله کم استان بوشهر با کشور قطر، این استان به عنوان مرکز و محور ارتباط اقتصادی ایران و قطر در راستای توسعه صادرات تعیین می‌شود. معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استاندارای بوشهر افزود: در این ارتباط استانداران سه استان جنوبی کشور شامل خوزستان، بوشهر و هرمزگان نشستی با معاون رئیس‌جمهور و چند تن از وزیران برگزار می‌کنند. زرین‌فر اظهار کرد: با مشخص شدن نتیجه این نشست شره‌های خوبی نیز در زمینه توسعه صادرات خواهد داشت و باید زمینه تشکیل یک ستاد برای ساماندهی شرایط صادرات به قطر تشکیل شود. وی ادامه داد: نمایندگان استانداری، سازمان صنعت، معدن و تجارت، اداره کل بنادر و دریانوردی، اتاق بازرگانی و گمرک بوشهر از جمله اعضای ستاد یاد شده هستند تا به طور مداوم شرایط صادرات استان بوشهر به قطر را مورد بررسی قرار دهند. معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری بوشهر گفت: ما خواهان ایجاد صلح دوستی در بین کشورهای همسایه هستیم ولی با این وجود با توجه به قطع همکاری بخشی از کشورهای تأمین‌کننده قطر باید از ظرفیت‌های استان بوشهر برای صادرات به این کشور استفاده کرد. وی افزود: هم اکنون با وجود توانمندی بالای این استان در زمینه صادرات غیرنفتی بیش از ۶۰ درصد ظرفیت تخلیه و بارگیری در بندر بوشهر بدون استفاده است.

## ایجاد روزهانه یک شغل، تعهد میراث فرهنگی سمنان در سال ۹۶

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی

و گردشگری استان سمنان از تعهد

شدن این اداره کل برای ایجاد روزهانه یک شغل با توجه به طرح‌های

اقتصاد مقاومتی در سال ۹۶ خبر داد.

حسین خواجه‌بیدختی در سی و یکمین نشست ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان سمنان گفت: با توجه به شعار سال، اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال، اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان سمنان، ایجاد ۳۶۵ شغل در سال ۹۶ را با توجه به طرح‌های اقتصاد مقاومتی این اداره کل متعهد شده است. وی افزود: توسعه اقدامگاه‌های بوم گردی، توسعه گردشگری الکترونیک، افزایش ظرفیت هتلینگ و ایجاد تأسیسات گردشگری خارج از ظرفیت هتلینگ از جمله طرح‌های اقتصاد مقاومتی این اداره کل است. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان سمنان، تجهیز کارگاه‌های صنایع دستی، کمک به ایجاد و پشتیبانی مراکز و دفاتر اطلاع‌رسانی خدمات گردشگری در استان و ایجاد اقدامگاه‌بوم‌گردی در هر روستا را از دیگر طرح‌های این اداره کل عنوان کرد. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان سمنان نیز در این نشست گفت: با توجه به طرح‌های اقتصاد مقاومتی، این اداره کل ایجاد ۲ هزار شغل در سال ۹۶ در استان سمنان را متعهد شده است. اسماعیل غنایان افزود: توسعه مشاغل خانگی، تشکیل شرک‌های تعاونی، اجرای طرح‌های اشتغال عمومی، طرح کارورزی و شناسایی و رصد واحدهای مشکلاتد و بگیری حل آن از جمله طرح‌های اقتصاد مقاومتی این اداره کل در سال ۹۶ عنوان کرد.

## گذری پر استان‌ها

**▪ خراسان شمالی**: مدیر کل کمیته امداد خراسان شمالی از شناسایی ۲ هزار کودک مبتلا به سوء تغذیه در استان خبر داد. اهرابی با اشاره به فعالیت‌های این نهاداری دانشن نسلی سالمر در جامعه گفت:طرح حمایت از کودکان مبتلا به سوء تغذیه، توسط کمیته‌امداد با هدف کمک به سلامت جسمی کودکان محروم در حال اجراست. وی با بیان اینکه طبق آخرین نیازسنجی توسط دانشگاه علوم پزشکی بیش از ۲ هزار کودک زیر شش سال مبتلا به این بیماری در استان شناسایی شدند، افزود: هم اکنون تمامی این کودکان از کارتهای تغذیه بهره‌مند هستند. اهرابی با یادآوری اینکه اجرای طرح رفح سوءتغذیه کودکان کمتر از شش سال از اختلال در رشد جسمی و تکامل مغزی این افراد جلوگیری می‌کند، اظهار کرد: هم اکنون ۲ هزار کودک در استان خراسان شمالی دارای سوءتغذیه هستند که طبق برنامه کمیته‌امداد، به هر یک از این کودکان ماهانه ۷۵ هزار تومان برای رفح سوءتغذیه آنان پرداخت می‌شود.

**▪ آذربایجان شرقی**: شهردار تبریز از برگزاری اجلاس شهرداران شهرهای اسلامی در تبریز خبر داد و افزود: این اجلاس کم‌نظیر، علاوه بر دستاوردهای گردشگری، به کانوونی‌شدن شاخص‌های «شهر اسلامی» و احیای جایگاه کهن شهرهای اسلامی تبدیل خواهد شد. صادق نخعی در سومین نشست ستاد ملی تبریز ۲۰۱۸، ادامه داد: تبریز بر احاد برگزاری رویدادهای مهم بین‌المللی است و این اهتمام ویژه را با میزبانی شایسته اجلاس شهرداران شهرهای اسلامی به عنوان یک مقدمه ارزشمند، به منصفه ظهور خواهد گذاشت. شهردار تبریز با اشاره به این که «تبریز ۱۸ - ۲۰۱۸» که موقعیت ملی برای اقتصاد کشور است، افزود: این فرصت کم‌نظیر، باید در یک تراز ملی مورد توجه قرار بگیرد. نخعی با اشاره به اقدامات گسترده شهرداری تبریز در استقبال از تبریز ۲۰۱۸ یادآور شد: در سه سال گذشته، شاهد اتفاقات مهمی در حوزه‌های عمرانی، فضای سبز، خدمات، حمل‌ونقل عمومی و محیط زیست در سطح شهر تبریز بوده‌ایم.

**▪ کاشان**: معاون برنامه‌ریزی، آداری و مالی فرمانداری کاشان با بیان اینکه شکایات مردمی بسیاری در مورد قیمت نان سنگک و بربری با آرد یارانه‌ای به این اداره رسیده است، گفت: طبق این شکایات برخی نانوائیان تحت عنوان نان سنگک و بربری بزرگ و پر کنجد نان را با قیمت بالاتر از قیمت مصوب عرضه می‌کنند. مسعود خاندایی افزود: در جلسه کار گروه گندم، آرد و نان علاوه بر سایر مصوبات، قیمت دو نوع نان مزبور شامل نان سنگک برکنجد به وزن ۴۵۰ گرم قرض نان و ۲۵ گرم کنجد ۹ هزار ریال و نان بربری برکنجد به وزن ۵۰۰ گرم چانه خمیر و ۲۵ گرم کنجد ۷ هزار ریال تصویب و مقرر گردید تر خنامه مزبور در اسرع وقت تهیه و ابلاغ گردد. خاندایی خاطر نشان کرد: طبخ نان مطابق با کیفیت و کمیت قبلی مندرج در تر خنامه به قوت خود باقی و خارج از ضوابط و تحت عنوانی دیگر به عنوان نان بزرگ و پشت و رو کنجد ممنوع است. **▪ گلستان**:مدیر امور آبیزار شهرستان آزادشهر از اتمام عملیات اصلاح و توسعه شبکه توزیع آب شرب روستای سکرکهریزی این شهرستان خبر داد. حسن فدایی با اعلام این خبر افزود: به علت فرسودگی شبکه آبرسانی در این روستا این شرکت در جهت جلوگیری از هدررفت آب اقدام به اجرای اصلاح و بازسازی خط انتقال به طول ۱۲۰۰ متر و توسعه شبکه به طول ۱۹۶۰ متر با استاندارد سدازی ۸۰ متر در اشتعاب نمود و به مبلغ ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان معوض فراهم می‌شود. **▪** ۲۰۰ میلیون ریال اعتبار هزینه شده است. فدایی افزود: به بهره‌برداری از این پروژه تعداد ۷۵ خانوار با جمعیت ۳۰۰ نفر از نعمت آب شرب سالم و بهداشتی بهره‌مند می‌گردند.